
     
 

 

SEMINÁŘ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

GOING2USA 

 

GOING2USA (BRNO) 

Kde:                     Regionální hospodářská komora Brno,  

    Výstaviště 1, Brno 

Kapacita semináře je omezena 

Kdy:  Čtvrtek, 22. října 2015, 8:30 - 12:00  

Program: Viz. Příloha pozvánky 

GOING2USA (PRAHA) 

Kde:       Ministerstvo průmyslu a obchodu 

       Politických vězňů 20, Praha 

Kapacita semináře je omezena 

Kdy:  Pátek, 23. října 2015, 8:30 - 12:00  

Program: Viz. Příloha pozvánky 

 

Doufáme, že Vás téma semináře zaujalo. Těšíme se na 

setkání s Vámi. 

 

 

 

 

 

 

 

BDO Tax s.r.o. 

Kancelář Praha Kancelář Ostrava 

Muchova 240/6 28. října 3346/91 

160 00 Praha  702 00 Ostrava 

Tel.: +420 226 223 223 Tel.: +420 597 822 100 

Přednášející: 

 Dana Trezziová/Petr Němec, Partner 

BDO Česká republika 

 Mike Whitacre, Partner/North American 

Regional Head of Tax, BDO USA, LLP 

(Atlanta) 

 Tycho H. E. Stahl, Partner and Practice 

Leader, Global Commerce Practice, 

Arnall Golden Gregory LLP, Atlanta 

 John Woodward, Senior Director, 

Foreign Direct Investment, Metro Atlanta 

Chamber of Commerce 

 Matyáš Pelant, Vedoucí oddělení Amerik, 

sekce EU a zahraničního obchodu na 

Ministerstvu průmyslu a obchodu 

 George Novak, Honorární generální 

konzul České republiky v Atlantě, držitel 

Medaile Za zásluhy 

 Čeněk Absolon, Generální ředitel 

Regionální hospodářské komory Brno 

Vážení, 

USA jsou největší ekonomikou na světě, která společnostem nabízí atraktivní obchodní možnosti a představuje 

nový zdroj příjmů a příležitostí k dlouhodobému růstu. HDP Spojených států soustavně roste od roku 2011 a země 

se také umístila na 4. místě v žebříčku zemí, se kterými se nejlépe obchoduje, což přispívá ke skutečnosti, že 

Spojené státy jsou nejoblíbenější českou exportní destinací mimo hranice EU.  

 

Pro české společnosti uvažující o zámořské expanzi jsou USA klíčovým trhem a je tedy velmi důležité, aby obchodní 

operace byly správně nastaveny a nedocházelo tak k žádným neočekávaným zpožděním, zdanění či pokutám. Náš 

seminář, kde vystoupí odborníci z České republiky a USA, pomůže společnostem, které uvažují o rozšíření svého 

podnikání či o exportu svých produktů do USA, pochopit některé klíčové prvky, které je třeba v takových případech 

vzít v úvahu.  

 

Registrační pokyny jsou uvedeny na našich internetových 

stránkách www.bdo.cz/seminaře 

Na místě bude zajištěno lehké občerstvení a pracovní 

materiály.  

Pro bližší informace týkající se semináře v Brně a Praze, 

kontaktujte, prosím, Michaelu Tollingerovou na e-mailové 

adrese: Michaela.Tollingerova@bdo.cz 

 

http://www.bdo.cz/seminare
mailto:Michaela.Tollingerova@bdo.cz


     
 

 

 
 

PROGRAM 

 

Na semináři budou rozebrána tato témata: 

 

 Strategie, jak oddělit risk vstupu podniku na trh USA od jeho mateřské společnosti  

a akcionářů. 

 

 Daňové implikace českých investic do USA. 

 

 Volba umístění – které aspekty zvážit? 

 

 Podpora české vlády společnostem na trhu USA. 

 

 Role a podpora honorárního konzulátu České republiky. 

 

 Potenciální důsledky Transatlantického obchodního a investičního partnerství  

(EU-US Free Trade Agreement, TTIP). 


